12/05/2021

Plano de trabalho

Professor:

Siape:

Ano:

Periodo:

Classe:

Nivel:

Regime de trabalho:

Status do Plano de Trabalho:

Plano de trabalho aprovado por:

Na data:

Resumo

PLANIF - Planos de ensino e trabalho

MATEUS ROMANINI
2203810

2021

1

D

-2

DE

Aprovado e publicado
EVERTON CORREIA LUZ
10/05/2021 13:55

Carga horaria (Minutos)

L. M Aulas
Carga horaria total: 40:00 . )
Carga horaria em aulas: 12:00 Manutenczo de ensino 40%
Carga horaria em manutengao de ensino: 04:00 Apoio ao Ensino 10%
Carga horaria em apoio ao ensino: 04:00 M Atividade Adm. 10%
Carga horaria em atividade administrativa: 04:00 Il Pesquisa/extensio 10%  30%
Carga horaria em pesquisal/extensao: 16:00 BLivee
Avisos:
Fiy Atencao para a Carga Horaria total semanal: 40 horas
Cargos e portarias
Possui portaria de afastamento parcial: ~ NAO
Numero nao informado pelo docente
Possui cargo administrativo: NAO
Grade horaria semanal
Legenda
AU - Aula ME - Manutengdo de AE - Apoio a0 Ensino ATA o ) Atividade Técnico PE - Projeto de EX - Projeto
Ensino Administrativa Pesquisa Extenséo
ES - Projeto EN - Projeto de Ensino IN - Projeto  de
Estratégico Inovagao
Segunda Terca Quarta Quinta Sexta Sabado
Horario Tipo Horario Tipo Horario Tipo Horario Tipo Horario Tipo Horario
07:30 - 08:15 AU 07:30 - 09:00 AU 07:30 - 09:00 AU 07:30 - 08:15 ATA 07:30 - 12:15 PE -
08:15 - 09:00 ATA 09:00 - 09:45 AU 09:00 - 09:45 AU 08:15 - 09:00 AU 13:30 - 16:45 PE -
09:00 - 09:45 AU 10:00 - 10:45 AU 10:00 - 10:45 AU 09:00 - 09:45 AU - -
10:00 - 10:45 AU 10:45 - 11:30 AU 10:45-12:15 PE 10:00 - 10:45 AU - -
10:45-12:15 ME 11:30 - 12:15 AU 13:30 - 14:00 ATA 10:45 - 12:15 PE - -
14:00 - 16:00 AE 13:30 - 14:00 ATA 14:00 - 15:30 ATA 13:30 - 17:00 PE - -
16:00 - 17:30 ME 14:00 - 16:00 AE 15:30 - 17:00 PE - - -
- 16:00 - 17:00 ME - - - -
Total: 08:00 Total: 08:00 Total: 08:00 Total: 08:00 Total: 08:00 Total:
Descrigcao das atividades
Aulas
Dados registrados pelo docente:
Hora Carga horaria
Componente Curso Periodo Dia inicio Hora fim Intervalo semanal (Hora-
relégio)
Técnico em Administragdo - TECNICO . . .
B-ADM307 - FILOSOFIA I INTEGRADO AO ENSINO MEDIO Anual Segunda 07:30 08:15 0 00:45
Total: 12:00

planif.ifpr.edu.br/adm/planotrabalho/planoTrabalho.planif

de

Tipo

00:00

Planc
Ensi

1/3



12/05/2021

Componente

BRADMO0107 - FILOSOFIA |

BRADMO0207 - SOCIOLOGIA Il

BRADMO0206 - FILOSOFIA Il

BRADMO0108 - SOCIOLOGIA |

B-ADM407 - FILOSOFIA IV

B-ADM308 - SOCIOLOGIA llI

B-ADM408 - SOCIOLOGIA IV

BRINF0107 - FILOSOFIA |

BRINF0207 - FILOSOFIA 1l

BA-INF39 - FILOSOFIA IlI

BRINF0108 - SOCIOLOGIA |

BRINF0208 - SOCIOLOGIA I

BA-INF40 - SOCIOLOGIA Il

Manutencao de ensino

Descrigao

Manutengéo de Ensino
Manutengéo de Ensino

Manutengéo de Ensino

Apoio ao Ensino

Descricao

Atendimento aos Estudantes

Atendimento aos Estudantes

Atividade Administrativa

Descrigao

Reunides de Colegiado

Nucleo de Estudos Afro-Brasileiros e

Indigenas (NEABI)

PLANIF - Planos de ensino e trabalho

Curso

Técnico em Administragéo - TEQNICO
INTEGRADO AO ENSINO MEDIO

Técnico em Administragao - TEQNICO
INTEGRADO AO ENSINO MEDIO

Técnico em Administragéo - TEQNICO
INTEGRADO AO ENSINO MEDIO

Técnico em Administragao - TEQNICO
INTEGRADO AO ENSINO MEDIO

Técnico em Administragao - TECNICO
INTEGRADO AO ENSINO MEDIO

Técnico em Administragdo - TECNICO
INTEGRADO AO ENSINO MEDIO

Técnico em Administragdo - TECNICO
INTEGRADO AO ENSINO MEDIO

Técnico em Informatica - TEC'NICO
INTEGRADO AO ENSINO MEDIO

Técnico em Informatica - TEC’NICO
INTEGRADO AO ENSINO MEDIO

Técnico em Informatica - TECNICO
INTEGRADO AO ENSINO MEDIO

Técnico em Informatica - TEClNICO
INTEGRADO AO ENSINO MEDIO

Técnico em Informatica - TECINICO
INTEGRADO AO ENSINO MEDIO

Técnico em Informatica - TEC’NICO
INTEGRADO AO ENSINO MEDIO

Dia
Segunda
Segunda
Terga
Total:

Dia
Segunda

Terca
Total:

Dia
Quarta

Segunda

Nucleo de Estudos Afro-Brasileiros e

Indigenas (NEABI)

Nucleo de Estudos Afro-Brasileiros e

Indigenas (NEABI)

Apoio ao Ensino (Administrativo)

Pesquisa e Extensao

Terca

Quinta

Quarta
Total:

Possui nomeacgao para cargo administrativo: NAO

planif.ifpr.edu.br/adm/planotrabalho/planoTrabalho.planif

Periodo

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Anual

Carga horaria semanal
(Hora-relégio)

Carga horaria semanal
(Hora-relégio)

Carga horaria semanal
(Hora-relogio)

Dia

Segunda

Quarta

Quarta

Segunda

Terca

Terca

Quinta

Terga

Quarta

Quinta

Terca

Terca

Quinta

01:30
01:30
01:00
04:00

02:00
02:00
04:00

01:30

00:45

00:30

00:45

00:30
04:00

Hora
inicio

09:00

09:00

10:00

10:00

11:30

10:45

08:15

10:00

07:30

09:00

09:00

07:30

10:00

Hora fim  Intervalo
09:45 0
09:45 0
10:45 0
10:45 0
12:15 0
11:30 0
09:00 0
10:45 0
09:00 0
09:45 0
09:45 0
09:00 0
10:45 0

Total: 12:00
Hora Inicio
10:45
16:00
16:00
Hora Inicio
14:00
14:00
Hora Inicio
14:00
08:15
13:30
07:30
13:30

Carga horaria
semanal (Hora-
relégio)

00:45

00:45

00:45

00:45

00:45

00:45

00:45

00:45

01:30

00:45

00:45

01:30

00:45

Hora Fim

Hora Fim

Hora Fim

12:15
17:30
17:00

16:00
16:00

15:30

09:00

14:00

08:15

14:00

Planc
Ensi

Planc
Ensi

Planc
Ensi

Planc
Ensi

Planc
Ensi

Planc
Ensi

Planc
Ensi

Planc
Ensi

Planc
Ensi

Planc
Ensi

Planc
Ensi

Planc
Ensi

Planc
Ensi

2/3



12/05/2021

Dados informados pelo SisCOPE

Titulo

Vivendo (cons)ciéncia, técnica e tecnologia

Dados cadastrados pelo professor

Titulo

Vivendo (cons)ciéncia, técnica e tecnologia
Vivendo (cons)ciéncia, técnica e tecnologia
Vivendo (cons)ciéncia, técnica e tecnologia
Vivendo (cons)ciéncia, técnica e tecnologia
Vivendo (cons)ciéncia, técnica e tecnologia

(cons)

Vivendo (cons)ciéncia, técnica e tecnologia

planif.ifpr.edu.br/adm/planotrabalho/planoTrabalho.planif

PLANIF - Planos de ensino e trabalho

Numero COPE

BAR20210002

Numero COPE

BAR20210002
BAR20210002
BAR20210002
BAR20210002
BAR20210002
BAR20210002

Tipo participagao

Coordenador
Tipo Carga
participacao horaria
- Coordenador. 04:45
Coordenador 03:15
Coordenador 01:30
Coordenador 03:30
Coordenador 01:30
Coordenador 01:30
Total: 16:00

Carga horaria

semanal
Tipo projeto Status informada
SisCOPE (Hora-
relégio)
Pesquisa Em Analise 16:00
Total: 16:00
T'PO Dia Hora Inicio Hora Fim
projeto
Pesquisa Sexta 07:30 12:15
Pesquisa Sexta 13:30 16:45
Pesquisa Quinta 10:45 12:15
Pesquisa Quinta 13:30 17:00
Pesquisa Quarta 10:45 12:15
Pesquisa Quarta 15:30 17:00

3/3



