Plano de trabalho

Professor: MATEUS ROMANINI

2203810 Siape: Ano: 2021 Período: Classe: D III - 2 Nível: DE Regime de trabalho:

Status do Plano de Trabalho: Aprovado e publicado Plano de trabalho aprovado por: EVERTON CORREIA LUZ

10/05/2021 13:55

Resumo

Carga horária (Minutos)

40:00 Carga horária total: Carga horária em aulas: 12:00 Carga horária em manutenção de ensino: 04:00 Carga horária em apoio ao ensino: 04:00

Carga horária em atividade administrativa: 04:00 Carga horária em pesquisa/extensão: 16:00 Aulas Manutenção de ensino Apoio ao Ensino Atividade Adm. Pesquisa/extensão

10% 10%

10% 30%

40%

Avisos:

Atenção para a Carga Horária total semanal: 40 horas

Cargos e portarias

Possui portaria de afastamento parcial:

Número não informado pelo docente

Possui cargo administrativo: NÃO

Grade horária semanal

Legenda

ME - Manutenção de AU - Aula Ensino

AE - Apoio ao Ensino

ATA Atividade Administrativa

PΕ - Projeto Pesquisa

Extensão

EX Projeto

Projeto Estratégico

EN - Projeto de Ensino

IN - Projeto de Inovação

Segunda				
Horário	Tipo			
07:30 - 08:15	AU			
08:15 - 09:00	ATA			
09:00 - 09:45	AU			
10:00 - 10:45	AU			
10:45 - 12:15	ME			
14:00 - 16:00	AE			
16:00 - 17:30	ME			
-				

Total:	08:00
16:00 - 17:00	ME
14:00 - 16:00	AE
13:30 - 14:00	ATA
11:30 - 12:15	AU
10:45 - 11:30	AU
10:00 - 10:45	AU
09:00 - 09:45	AU
07:30 - 09:00	AU

Terça Horário

Tipo

Quarta					
Horário	Tipo				
07:30 - 09:00	AU				
09:00 - 09:45	AU				
10:00 - 10:45	AU				
10:45 - 12:15	PE				
13:30 - 14:00	ATA				
14:00 - 15:30	ATA				
15:30 - 17:00	PE				
-					
Total:	08:00				

Quinta		
Horário	Tipo	
07:30 - 08:15	ATA	
08:15 - 09:00	AU	
09:00 - 09:45	AU	
10:00 - 10:45	AU	
10:45 - 12:15	PE	
13:30 - 17:00	PE	
-		
-		

08:00

Total:

Sexta		Sába	do
Horário	Tipo	Horário	Tipo
07:30 - 12:15	PE	-	
13:30 - 16:45	PE	-	
-		-	
-		-	
-		-	
-		-	
-		-	
-		-	
Total:	08:00	Total:	00:00

Descrição das atividades

08:00

Aulas

Total:

Componente	Curso	Período	Dia	Hora início	Hora fim	Intervalo	Carga horária semanal (Hora- relógio)	
B-ADM307 - FILOSOFIA III	Técnico em Administração - TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO	Anual	Segunda	07:30	08:15	0	00:45	Planc Ensi

Total: 12:00

Componente	Curso	Período	Dia	Hora início	Hora fim	Intervalo	Carga horária semanal (Hora- relógio)	
BRADM0107 - FILOSOFIA I	Técnico em Administração - TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO	Anual	Segunda	09:00	09:45	0	00:45	Planc Ensi
BRADM0207 - SOCIOLOGIA II	Técnico em Administração - TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO	Anual	Quarta	09:00	09:45	0	00:45	Planc Ensi
BRADM0206 - FILOSOFIA II	Técnico em Administração - TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO	Anual	Quarta	10:00	10:45	0	00:45	Planc Ensi
BRADM0108 - SOCIOLOGIA I	Técnico em Administração - TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO	Anual	Segunda	10:00	10:45	0	00:45	Planc Ensi
B-ADM407 - FILOSOFIA IV	Técnico em Administração - TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO	Anual	Terça	11:30	12:15	0	00:45	Planc Ensi
B-ADM308 - SOCIOLOGIA III	Técnico em Administração - TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO	Anual	Terça	10:45	11:30	0	00:45	Planc Ensi
B-ADM408 - SOCIOLOGIA IV	Técnico em Administração - TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO	Anual	Quinta	08:15	09:00	0	00:45	Planc Ensi
BRINF0107 - FILOSOFIA I	Técnico em Informática - TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO	Anual	Terça	10:00	10:45	0	00:45	Planc Ensi
BRINF0207 - FILOSOFIA II	Técnico em Informática - TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO	Anual	Quarta	07:30	09:00	0	01:30	Planc Ensi
BA-INF39 - FILOSOFIA III	Técnico em Informática - TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO	Anual	Quinta	09:00	09:45	0	00:45	Planc Ensi
BRINF0108 - SOCIOLOGIA I	Técnico em Informática - TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO	Anual	Terça	09:00	09:45	0	00:45	Planc Ensi
BRINF0208 - SOCIOLOGIA II	Técnico em Informática - TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO	Anual	Terça	07:30	09:00	0	01:30	Planc Ensi
BA-INF40 - SOCIOLOGIA III	Técnico em Informática - TÉCNICO INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO	Anual	Quinta	10:00	10:45	0	00:45	Planc Ensi
					Total:	12:00		

Manutenção de ensino

Descrição	Dia	Carga horária semanal (Hora-relógio)	Hora Início	Hora Fim
Manutenção de Ensino	Segunda	01:30	10:45	12:15
Manutenção de Ensino	Segunda	01:30	16:00	17:30
Manutenção de Ensino	Terça	01:00	16:00	17:00
	Total:	04:00		

Apoio ao Ensino

Descrição	Dia	Carga horária semanal (Hora-relógio)	Hora Início	Hora Fim
Atendimento aos Estudantes	Segunda	02:00	14:00	16:00
Atendimento aos Estudantes	Terça	02:00	14:00	16:00
	Total:	04:00		

Atividade Administrativa

Descrição	Dia	Carga horária semanal (Hora-relógio)	Hora Início	Hora Fim
Reuniões de Colegiado	Quarta	01:30	14:00	15:30
Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas (NEABI)	Segunda	00:45	08:15	09:00
Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas (NEABI)	Terça	00:30	13:30	14:00
Núcleo de Estudos Afro-Brasileiros e Indígenas (NEABI)	Quinta	00:45	07:30	08:15
Apoio ao Ensino (Administrativo)	Quarta	00:30	13:30	14:00
	Total:	04:00		

Pesquisa e Extensão

Possui nomeação para cargo administrativo: NÃO

Dados informados pelo SisCOPE					
Título	Número COPE	Tipo participação	Tipo projeto	Status	Carga horária semanal informada SisCOPE (Hora- relógio)
Vivendo (cons)ciência, técnica e tecnologia	BAR20210002	Coordenador	Pesquisa	Em Análise	16:00
			Total:	16:00	

Título	Número COPE	Tipo participação	Carga horária	Tipo projeto	Dia	Hora Início	Hora Fim
Vivendo (cons)ciência, técnica e tecnologia	BAR20210002	Coordenador	04:45	Pesquisa	Sexta	07:30	12:15
Vivendo (cons)ciência, técnica e tecnologia	BAR20210002	Coordenador	03:15	Pesquisa	Sexta	13:30	16:45
Vivendo (cons)ciência, técnica e tecnologia	BAR20210002	Coordenador	01:30	Pesquisa	Quinta	10:45	12:15
Vivendo (cons)ciência, técnica e tecnologia	BAR20210002	Coordenador	03:30	Pesquisa	Quinta	13:30	17:00
Vivendo (cons)ciência, técnica e tecnologia	BAR20210002	Coordenador	01:30	Pesquisa	Quarta	10:45	12:15
Vivendo (cons)ciência, técnica e tecnologia	BAR20210002	Coordenador	01:30	Pesquisa	Quarta	15:30	17:00
		Total:	16:00				